

Różan, dnia 03.08.2024R.

Informacja

W związku z licznymi zapytaniami i komentarzami do zaistniałej sytuacji Zakład Gospodarki Komunalnej w Różanie informuje:

W chwili uzyskania informacji z PSSE w Makowie Mazowieckim o wystąpieniu zanieczyszczenia mikrobiologicznego w wodzie na stacji w Różanie, Zakład podjął decyzje o wyłączeniu stacji oraz zmianie stref zasilania w wodę. W celu zapewnienia wody do spożycia dla Miasta Różan oraz miejscowości Paulinowo, Chrzczonki i Dyszobaba przełączono zasilanie sieci w wodę ze stacji wodociągowych w miejscowości Załużcie oraz Dzbądz. Po poprzednim problemie z wodą w Różanie zestawy hydroforowe na stacjach w Załużciu i Dzbądzu zostały przeprogramowane. Staramy się dostarczyć do odbiorców wodę o jak najwyższym ciśnieniu, niestety te możliwości są ograniczone z przyczyn technicznych. W związku z chwilowymi wysokimi rozbiorami wody w niektórych punktach odbioru spadek ciśnienia może być znaczny, uniemożliwiający korzystanie z wody w godzinach szczytowych. Prosimy racjonalnie i uzasadnione pobieranie wody, oraz nie podlewanie terenów zielonych do chwili przywrócenia zasilania ze stacji uzdatniania wody w Różanie.

Jednocześnie podjęto działania naprawcze polegające na rewizji wewnętrznej zbiorników retencyjnych wody uzdatnionej, do czego konieczne było zatrzymanie stacji i ich opróżnienie. Po dokonaniu rewizji stan zbiorników oceniono na pozytywny, po czym przeprowadzono czyszczenie oraz ich dezynfekcję. Dodatkowo wykonano przegląd filtrów oraz dezynfekcje całego układu technologicznego na stacji w Różanie wraz z dogłębnym sprawdzeniem poszczególnych systemów pracy stacji. Wykonane czynności miały na celu znalezienie przyczyny zanieczyszczenia wody.

W odpowiedzi na pytania, co Zakład zrobił po poprzednim problemie z wodą informuje:

- Dzięki dofinansowaniu Gminy Różan, Zakład zlecił renowację czterech studni głębinowych na ujęciu wody w Różanie przy ulicy Perłowej. Prace te mają na celu poprawę jakości wody pobieranej ze studni głębinowych, poprawienie wydajności oraz zapewnienie ciągłości dostaw wody w przyszłych latach. W chwili obecnej zakończono remonty trzech z czterech studni głębinowych. Czwarta będzie remontowana w miesiącu wrześniu. W planach mamy również remont studni przy ulicy Ostrowskiej.
- Dodatkowo po konsultacjach branżowych podjęto decyzje o wprowadzeniu dodatkowej dezynfekcji wody pitnej promieniami UV. Montaż zestawu promienników wiąże się z koniecznością czasowego wyłączenia stacji z eksploatacji i zaplanowany jest na okres jesienny po zakończeniu renowacji studni głębinowych.

Intensywne płukanie oraz chlorowanie sieci wodociągowych skutkuje okresowym wystąpieniem zmian barwy wody, spowodowanych burzliwym przepływem wody oraz reakcją chloru z żelazem występującym w sieciach wodociągowych oraz instalacjach wewnętrznych.

Przepraszamy wszystkich za zaistniałą sytuację. Dokładamy wszelkich starań, aby problem został rozwiązany jak najszybciej i nie powtarzał się w przyszłości. W chwili uzyskania pozytywnych wyników wody na SUW Różan strefy zasilania będą przywrócone do stanu sprzed awarii.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU

Maciej Wróblewski